sione neque mobilem, neque immobilem rem emant vel extruant. Donatio vero in illos facta neque ita valeat, nisi post magistratum depositum in scriptis donator eam ratam habuerit, vel quinquennium praeterierit. Provinciarum vero Praesides neque mobilem, neque immobilem rem emant, praeter ea, quae ad vicina et indumenta pertinent: neque donationem accipiant, quae invalida maneat, licet post magistratum depositum rata habita fuerit vel quinquennium praeterierit. Eadem etiam in domestieis et consiliariis valeant: neque concedimus, ut liecat iis sine suo periculo per interpositam personam quid eorum, quae iis interdicta sunt, facere.

## T I T U L U S IV.

## De officio Praefectorum Urbis et officio Praefecti Praetorio.

I. A sententia Praefectorum appellare non licet. *L. 17. D. 4.4.* Sed etiam minores, si apud eum condemnati fuerint, *L. un. C. VII.* apud ipsos illos per appellationem restituuntur, nec *42. L. 19. 30.* vero apud alios. *35. C. VII. 62.* *L. un. D. 1. 11.*

II. Praefectus Urbi omnia crimina, tam in urbe, *L. 1. D. 1. 12.* quam in Italia commissa inquirit. Audit etiam servos [ad statuas] confugientes et dicentes, se suis numeris, ut manumittantur, emtos esse, dominum autem sive emtorem id praetermittere: et hos audiet, id ipsum dominis sive emtoribus exprobraentes: et patronos, maxime egenos, qui a libertis ali postulant: et relegat et deportat delinquentes, Imperatore insulam definitente. Inquirit quoque delicta, quae intra centum milliaria ab Urbe committuntur, nec vero ea, quae ultra. Apud eum servus a domino suo ob adulterium dominac sue accusatur. Interdictum de vi apud eum instituitur. Remittuntur ad eum tutores male versati et graviore animadversione indigentes, et qui pecuniam, ut tutores fierent, dederunt, vel, ut prohiberent idoneos fieri tutores, acceperunt, et qui consulto res impuberis minoris descripserunt vel evidenti dolo alienarunt. Ubi autem servum contra dominum audit, non debet eum accusantem accipere (hoc enim, nisi certis ex causis, servis non permisum est): sed verecunde accedant, asperitatem domini vel famem vel, quod ad obsecnitatem eos compellat, prætendentes. Curam gerit, ne mancipia prostituantur, et ut nummularii probe negotia gerant et prohibitis abstineant. Castigat autem etiam libertos, contemnentes vel iniuria afficientes patronos vel corum uxores vel liberos, minans aut fustibus castigans, aut aliter ad modum delicti animalvertens. Si in liberti patronos detulerint vel cum eorum inimicis conspiraverint, in metallum dantur. Curam gerit, ut iusto pretio caro vendatur, curam gerit pacis et spectacu-